
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2019 г. Нелидово № 1503-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 07-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив
ности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области», Администрация Нелидов
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 07-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский 
городской округ Тверской области на 2019-2023 годы» (далее -  постановле
ние) внести следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви
тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидов
ский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы" (далее -  муни
ципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финанси
рования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпро
грамм» изложить в следующей редакции:



Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования муниципаль 
ной программы составляет 85 378,1 тыс. 
руб-
2019 год -  24 143,4 тыс. руб. 

в том числе:
подпрограмма 1 -1 7  046,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  7097,2 тыс. руб.;

2020 год -  16 559,9 тыс. руб., 
в том числе:
подпрограмма 1 -  12 069,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  490,7 тыс. руб.;

2021 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1 -  10 853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.;

2022 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1 -  10 853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.

2023 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1-10853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  4 038,3 тыс, руб._______

»

1.1.2. В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 
«Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа» часть «Объем 
финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» изло
жить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации
Подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 61 675,3 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро
граммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 1.

Таблица 1
Г оды реализации 
м униципальной 

программы

О бъем бю дж етны х ассигнований, вы деленны й 
на реализацию  подпрограммы  1, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

З а д а ч а  1 « Р а з в и т и е  м а с с о в о го  
спорта и физкультурно- 

оздоровительного движения сре
ди различны х возрастных групп и 

категорий населения»

З а д а ч а  2. « С т и м у 
лирование резуль
тативности в систе
ме массового спор
та»

2 0 1 9  г. 17 0 4 6 ,2 0 ,0 17 0 4 6 ,2

2 0 2 0  г. 12 0 6 9 ,2 0 ,0 12 0 6 9 ,2

2021  г. 10 853 ,3 0 ,0 10 853 ,3

2 0 2 2  г. 10 853 ,3 0 ,0 10 853 ,3



2023 г. 10 853,3 10 853,3
Всего, тыс. руб. 61 675,3 0,0 61 675,3

».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редак
ции (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис
полняющего обязанности заместителя Главы Администрации Нелидовского 
городского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию в приложении к общественно- 
политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный 
вестник», и размещению на официальном сайте Администрации 
Нелидовского городского округа в сети Интернет.

Глава Нелидовского городского округа



Приложение
к Постановлению Администрации Нелидовского городского округа от 26.08.2019 № 1503-па 

"О внесении изменений в Постановление Администрации Нелидовского района от 28.12.2018 № 07-па"

Приложение № 1
к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области " на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский гродской округ Тверской области " на 2019-2023 годы

(наименование муниципальном программы;

Главный администратор муниципальной программы
Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения :

Шрограмма -муниципальная программа.

2 Подпрограмма -подпрограмма муниципальной программы



Коды бю дж етн ой к л а с с и ф и к а ц и и Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия 

(административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели

Е д и н и ц а
и з м е р е н и

я

Годы р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м ы Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а

т о р а
п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а з
д е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  
бюдже т а

2 0 1 5 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 з н а ч е н и е г о д
д о с т и ж е н и я

п р о г р а м м п о д
п р о
г р а
мма

з а д а ч а
л о д л р о г р

аммы

н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

0 3 ПРОГРАММА, всего ®ш з . р у б . ' 24 1 43 ,4 16 559 ,9 14 8 9 1 ,6 14 891,6 14 8 9 1 ,6 : 85 3 7 8 ,1 2023

Цель 1 "Создание условий для 
максимального вовлечения населения 
муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области в 
систематические занятия физической 
культурой и спортом, развитие детско- 
юношеского спорта".

X X X X X X X X

Показатель 1 цели 1 "Доля населения 
Нелидовского городского округа, 
систематически занимающегося физической

% 3 2 ,  0 3 4 , 5 3 5 ,  5 36 ,  8 3 7 ,  5 3 7 , 5 202 3

Показатель 2 цели 1 " Доля занимающихся в 
УДО в возрасте 6-15 лет в общей 
численности данной возрастной группы"

% 2 5 ,  0 15,  2 2 1 , 5 2 2 , 0 2 2 ,  5 2 5 , 0 202 5

Показатель 3 цели 1 "Доля л и п  с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения"

% 3, 7 5, 7 3, 7 3 , 7 3 ,  7 5 , 7 202 3

Показатель 4 цели 1 "Доля граждан, 
занимающихся физической культурой и 
спортом но месту работы, в общей 
численности населения, занятого в экономике"

% 1/ 9 1, 9 2 , 0 2 , 0 2 ,  0 2 , 0 202 3

0 3 1 ПОДПРОГРАММА 1 "Массовая 
фиткулыуршмгадоровнтсльнаа и 
споптинная работа"

тыс. р у б , 17 0 4 6 ,2 12 0 69 ,2 10 853 ,3 10 853 ,3 10 8 5 3 ,3 61 675 ,3 2023

0 3 1 0 1 Задача 1 подпрограммы 1 "Развитие 
массового спорта и физкультурно- 
оздоровительного движения среди 
различных возрастных групп и категорий 
населения"

т ы с . р у б . 17 0 4 6 ,  2 12 0 6 9 , 2 10 8 5 3 , 3 10 8 5 3 , 3 10 8 5 3 , 3 61 6 7 5 , 3 2 0 2 3

Показатель 1 задачи ] "Численность 
населения, вовле-ченного в спортивно
массовые мероприятия лоревнования, 
турниры"

ч е л . х го о о 8 500 8 330 8 34 0 8 500 20ц  А

Административное мероприятие!.01
"Утверждение Календарного плана спортивно 
массовых мероприятий муниципального 
образования Нелидовский городской округ 
Тиепской области "

Да -  1 
Н ет  -  0

1 1 1 1 1 1



Коды бю дж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и Цели программы, подпрограммы, задачи Е д и н и ц а
изь/ .ерени

я

Годы  р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м ы Ц е д е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  . п о к а з а т е л як о д

а д м и н и с т р а
т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л :: о д р а з  
д е д

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  
бюдже т а

подпрограммы, мероприятия 
(административные мероприятия) 

подпрограммы и их показатели
п р о г р а м м

а
п о т
про
г р а
мма

з а д а ч а
п о д п р о г р

аммы

н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 202 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 з н а ч е н и е г о д
д о с т и ж е н и я

Показатель 1 административного мероприятия 
1.01 Количество проведенных мероприятий ,в 
соответствии с Календарным планом 
районных спортивно-массовых мероприятий 
муниципального образования Нелидовский 
городской округТверской области.

Е д. 122 140 130 130 130 14 0 2 0 2 3

Мероприятие 1.02 "Субсидии 
муниципальным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального 
запания" r т  ч ■

т ы с . р у б . 14  4 2 4 , 8 10 0 2 5 , 0 9 0 1 5 , 1 9 0 1 5 , 1 9 0 1 5 , 1 51  4 9 5 ,  1 2 0 2 3

9 5 6 1 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 0 "Субсидии муниципальным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения ими

т ы с . р у б . 14 4 2 4 , 8 10 0 2 3 , 0 9 0 1 5 , 1 9 0 1 5 , 1 9 0 1 5 , 1 51  4 9 5 ,  1 2 023

Показатель 1 мероприятия 1.02"Численность 
потребителей муниципальных услуг"

ч е л . 13 0 9 0 13 090 13 090 1 3  090 13 0 9 0 13 0 9 0 2 023

Показатель 2 мероприятия 1.02"Средний 
размер субсидии на одного потребителя 
муниципальных у с л у г"

т ы с . р у б . 1, 1 0 , 8 0 , 7 0 , 7 0 , 7 3 ,  9 202 3

9 5 6 1 0 2 0 3 1 0 1 2 0 2 4 0 Мероприятие 1.03 "Организация проведения 
спортивно-массовых мероприятий и 
соревнований"

т ы с . р у б . 2 5 5 8 , 0 1 9 9 4 , 8 1 7 9 3 ,  8 1 7 9 3 , 8 1 7 9 3 , 8 9 9 3 4 , 2 202 3

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Количество 
участников спортивно-массовых мероприятий 
и сооевнований"

ч е л . 2 1 1 8 4 300 2 150 2  150 2 2 0 0 4 3 0 0 2023

Показатель 2 мероприятия 1.03 "Количество 
проведенных мероприятий и соревнований"

е д . 127 140 130 130 130 140 202 3

Мероприятие 1.04 "Повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в 
связи с увеличением минимального размера

т ы с . р у б . 6 3 , 4 4 9 ,  4 4 4 , 4 4 4 ,4 4 4 , 4 2 4 6 , 0 7023

9 5 6 1 1 0 0 3 1 0 1 S 0 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в 
связи с увеличением минимального размера 
оплаты тпупа-местный бюпжет"

т ы с . р у б . 6 3 , 4 4 9 ,  4 4 4 , 4 4 4 ,4 4 4 , 4 2 4 6 , 0 ..'02 3

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Рост уровня 
ФОТ в связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда"

1 , 0 1 , 0 1 , 0 1, о 1, о 1 , 0 2 023

0 3 1 0 2 Задача 2 подпрограммы 1 
"Стимулирование результативности в 
системе массового спорта"

т ы с . р у б . 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 023

Показатель 1 задачи 2 "Количество 
призовых мест завоеванных спортсменами 
Нелидовского городского округа в 
областных и российских 
cone внованиях.пепвенстпях. чемпионатах"

е д . 7 0 7 Q 7 2 72 75 75 7-023

Административное мероприятие 1.01
"Информационное обеспечение физкультурной 
работы и массового спорта"

д а - 1/ н е т -  
0

1 1 1 1 1 2 023



Коды бю дж етн ой к л а с с и ф и к а ц и и Цели программы, подпрограммы, задачи Е д и н и ц а
и з м е р е к и

я

Годы р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м ы Ц е л е в о е  (с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л як о д

а д м к н и с т р а
т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л г .о д р а з
д е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  
бюджета

подпрограммы, мероприятия 
(административные мероприятия) 

подпрограммы и их показатели
п р о г р а м м

а
под
про
г р а
мма

з а д а ч а
п о д п р о г р

аммы

н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 019 2020 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 з н а ч е н и е г о д
д о с т и ж е н и я

Показатель 1 административного мероприятия 
1.01 "Количество тематических публикаций, 
размещенных через средства массовой 
информации"

е д . 39 40 42 42 42 205 2 0 2 3

0 3 ' "2 ПОДПРОГРАММА 2 "Развитие детско- 
юношеского спорта"

•ты с.руб. 7 , 0 9 7 , 2 4 4 9 0 , 7 4 0 3 8 ,  3 4 0 3 8 , 3 4 . 0 3 8 , 3 23 7 0 2 , 8 ■ 2 0 2 3

0 3 2 0 1 Задача 1 подпрограммы 2  'Развитие детско- 
юношеского спорта в системе 
дополнительного образования детей”

т ы с . р у б . 7 0 9 7 , 2 4 4 9 0 , 7 4 0 3 8 , 3 4 0 3 8 , 3 4 0 3 8 , 3 23 7 0 2 , 8 2 0 2 3

Показатель 1 задачи 1 " Количество 
муниципльных учреждений, получающих 
субсидию на выполнение муниципального

е д . 1 1 1 1 1 1 2 0 2 3

Показатель 2 задачи 1 "Количество участников 
спортивных соревнований"

ч е л . 5 8 0 0 5 803 5 820 5 820 5 8 2 0 5 820 2 0 2 3

Показатель 3 задачи 1 "Укомплектованность 
штата педагогическими работниками"

% 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

Административное мероприятие 1.01
"Увеличение численности постоянно 
занимающихся в учреждениях 
дополнительного образования детей 
спортивной направленности"

д а - 1 / н е т -
0

1 1 1 1 1 1 2 0 2 3

Показатель 1 административного мероприятия 
1.01 "Рост количества учащихся, посещающих 
детско-юношескую спортивную школу"

% 1 , 0 1, 5 2 ,  0 2 ,  5 3 ,  0 3 , 0 2 0 2 3

9 5 6 0 7 0 3 0 3 2 0 1 2 0 0 1 0 Мероприятие 1.02 "Субсидии 
муниципальным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального 
задания"

т ы с . р у б . 5 6 3 4 , 8 4 4 0 2 , 4 3 9 5 8 , 9 3 9 5 8 , 9 3 9 5 8 , 9 21 8 1 3 , 9 2 0 2 3

Показатель 1 Мероприятие 1.02 "Численность 
потребителей муниципальных услуг"

ч е л . 999 500 605 608 611 611 2 0 2 3

Мероприятие 1.03 "Укрепление и развитие 
материально-технической базы" в т.ч.:

т ы с . р у б . 1 6 0 ,  0 7 8 ,  0 7 0 ,  1 7 0 ,  1 70 ,  1 4 4 8 , 3 2 0 2 3

9 6 0 7 0 3 0 ■■ 2 0 1 2 0 0 7 0 Укрепление и развитие материально- 
технической базы

т ы с . р у О . 1 0 0 ,  0 7 8 , 0 7 0 ,  1 7 0 ,  1 7 0 ,  1 3 9 9 ,  3 2 0 2  3

9 6 0 7 0 3 о 3 2 0 1 1 0 9 2 0 "Расходы на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания Тверской 
области"

т ы с . р у б . 6 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0, 0 60 ,  0 202 3

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Количество 
приобретенного спортивного инвентаря и 
спортивной формы"

шт 53 9, 0 2 0 0 , 0 1 2 0 ,  0 1 2 0 , 0 1 2 0 ,  0 1 0 9 5 , 0

Мероприятие 1.04 "Повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в 
связи с увеличением минимального размера 
оплаты тр\да", в т.ч,:

т ы с . 
р у б . 1 3 0 2 , 4 1 0 , 3  1 О ‘2 9, 3 134 0 , и 202 3



Коды бю дж етн ой к л а с с и ф и к а ц и и Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия 

(административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели

Единица
и з м е р е н и

я

Годы р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м ы Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л як о д

а д м и н к е т р а
т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а н
д е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  
бю дж ета

п р о г р а м м
а

по д
пр о
г р а
мма

з а д а ч а
п о д п р о г р

аммы

н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 202 0 202 1 2 0 2 2 2 0 2 3 з н а ч е н и е Г О Д

д о с т и ж е н и я

6 5 6 0 7 0 3 0 3 2 0 1 1 1 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в 
области образования в связи с увеличением т ы с . 

р у б . 2 1 8 ,  5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 0 1 8
9 5 6 0 7 0 3 0 3 2 0 1 S 0 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений в 
связи с увеличением минимального размера 
оплаты mvna-местный бюджет"

т ы с .
РУб. 1 3 , 2 1 0 , 3 9 , 3 9 , 3 9, 3 51 ,  4 2 0 2 3

9 Ь 6 и / и 3 0 3 2 0 1 1 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования"

т ы с . 
РУб. 1 0 6 0 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 0 6 0 , 1 2 0 2 3

9 Ь 6 0 0 3 0 3 2 0 1 S 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования - ты с.

РУб. 10 ,  6 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 10 ,  6 202 3
Показатель 1 мероприятия 1.04 "Рост уровня 
заработной платы" % 1 , 0 1, 0 1, о 1 , 0 1 , 0 1 , 0 202 3


